
O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area Affari Generali\Determina nomina commissione selezione.doc 

C O M U N E   D I   R O S S A N O   V E N E  T O 
P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A 

 

Rep. Gen. n. 699   del 07/12/2018 

 

DETERMINAZIONE N. 288  DEL 07/12/2018 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO CONTABILE RESPONSABILE AREA FINANZIARIA – CATEGORIA “D”- 

MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI ANNI QUATTRO - EX ART. 

110, COMMA 1, DEL D.Lgs. 267/2000. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

IL RESPONSABILE SERVIZIO GESTIONE AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 

CONSIDERATO che con deliberazione N. 16 del 26.02.2018, il Consiglio Comunale ha approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 

 

RICHIAMATA  la deliberazione di G.C. n. 37 del 20.03.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2018/2020; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale N. 43 del 30.07.2018 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale  il Consiglio Comunale ha approvato l’assestamento 
generale al  bilancio di previsione  2018 e la variazione al bilancio 2018/2020, nonché la 
deliberazione di G.C. n. 87 del 14.08.2018 di approvazione variazione PEG esercizio finanziario 
2018; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale N. 76 del 30.11.2018 dichiarata 
immediatamente eseguibile di variazione al bilancio 2018/2020, nonché la deliberazione di G.C. N. 
138 del 30.11.2018 di approvazione variazione PEG esercizio finanziario 2018/2020 dichiarata 
immediatamente eseguibile;   

 

RICHIAMATE, altresì:  
- la delibera di G.C. n. 7 del 30.01.2018 di ricognizione del personale dipendente ai sensi dell’art. 
33 comma 1 del D.lgs 165/2001 a seguito della quale non risulta esservi personale in esubero; 
- la delibera di G.C. n. 13 del 06.02.2018 all’oggetto: “Verifica effettivo fabbisogno di personale per 
l’anno 2018. Programmazione del fabbisogno personale triennio 2018-2020”, con la quale è stata, 
tra l’altro, confermata la dotazione organica di cui alla delibera di G.C. n. 6 del 19.01.2016 (intesa 
come numero totale di posti e non di dipendenti in servizio tenuto conto delle cessazioni); 
- la delibera di G.C. n. 39 del 20.03.2018, di aggiornamento al Piano Triennale del fabbisogno del 
personale 2018 – 2019 – 2020; 
- la delibera di G.C. n. 90 del 22/08/2018  di aggiornamento al Piano  Triennale del fabbisogno del 
personale 2018/2020 e rimodulazione del piano occupazionale 2018; 
- la delibera di G.C. n. 117 del 09.10.2018 con la quale è stata disposta una revisione della 
dotazione organica del personale con presa d’atto della necessaria ricollocazione di un posto di 
Istruttore Amministrativo Cat. C1 profilo “Istruttore Bibliotecario”, in area tecnica servizio 
LL.PP./Manutenzione del Patrimonio, profilo “Istruttore Tecnico”; 
- la delibera di G.C. n. 118 del 09.10.2018 recante rimodulazione del piano assunzionale 2018, 
approvato con precedente deliberazione n. 39 del 20.03.2018 e modificato con deliberazione di 
G.C. n. 90 del 22.08.2018; 

 

VISTA la determinazione Rep. n.  245, Rep. Gen.le n. 585, del 12.10.2018, di approvazione 
dell’avviso pubblico di selezione per la copertura del posto di Istruttore Direttivo Contabile Cat. D, 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area Affari Generali\Determina nomina commissione selezione.doc 

Responsabile Area Finanziaria, a tempo pieno e determinato – durata anni quattro -  e comunque 
con scadenza non superiore al mandato del Sindaco in carica, ai sensi dell’art.110 c. 1 del D.Lgs. 
267/00; 
 

ATTESO CHE l’avviso Prot. n. 14905 del 15.10.2018, fissava per il trentesimo giorno dalla 
pubblicazione sulla G.U.R.I. e, pertanto, per il giorno 06 dicembre 2018, il termine perentorio di 
ricevimento delle istanze di partecipazione alla procedura selettiva in oggetto entro il quale sono 
pervenute n. 4 (quattro) domande di partecipazione; 

 

DATO ATTO che è stata assicurata adeguata divulgazione alla procedura paraconcorsuale di cui 
trattasi, attraverso la pubblicazione del relativo avviso nella sezione trasparenza del sito istituzione 
dell’Ente e Albo Pretorio,  ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, nonchè mediante pubblicazione all'albo 
pretorio on-line di numerosi Comuni della Provincia e, per estratto, sulla G.U.R.I. n. 88 del 
6.11.2018 e  sul B.U.R. della Regione Veneto n. 107 in data 26.10.2018; 
 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi; 
 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice della 
procedura selettiva pubblica per la copertura del posto di Istruttore Direttivo Contabile Cat. D, 
Responsabile Area Finanziaria, a tempo pieno e determinato ai sensi dell’art.110 c. 1 del D.Lgs. 
267/00; 
 

PRESO ATTO che, salvo i casi di motivata impossibilità, almeno un terzo dei componenti della 
Commissione deve essere riservato ad un membro di sesso femminile, ai sensi del comma 1, 
dell'articolo 57 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

 

RILEVATO che, stante il carattere di specificità delle professionalità da selezionare, si rende 
necessario e opportuno individuare per tale Commissione un membro esterno all'Ente, cui 
attribuire funzioni di membro esperto con funzione di segretario verbalizzante; 
 

DATO ATTO che si è provveduto ad acquisire, per le vie brevi, la disponibilità a far parte della 
Commissione Esaminatrice la seguente professionalità: Dott. Denis Marsan, Avvocato del Foro di 
Vicenza, esperto in diritto Amministrativo; 
 

PRECISATO che il citato componente della Commissione esaminatrice in parola, all’atto 
dell’insediamento della Commissione stessa, dovrà sottoscrivere apposita dichiarazione dalla 
quale risulti l’insussistenza di fattispecie di incompatibilità e di condanne ai sensi dell’art. 35-bis del 
D. Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadrà dalla nomina; 
 

DICHIARATO che: 
- non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelle elencate all’art. 42 del D. Lgs. 
50/2016 per il personale dell’Ente impegnato nel presente provvedimento ovvero costituiscano 
obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62; 
- non sussistono condizioni di incompatibilità di cui alla legge n. 190/2012; 
 

RILEVATO che il compenso riconosciuto ai componenti della Commissione verrà calcolato ai 
sensi del D.P.C.M. 23 marzo 1995 (G.U. 10 giugno 1995, n. 134) “Determinazione dei compensi 
da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici ed al personale addetto alla 
sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”; 
 

CONSIDERATO che non compete alcun compenso né al Segretario Comunale che presiede la 
Commissione - in quanto trattasi di compito ricompreso nelle specifiche attribuzioni del medesimo, 
ai sensi dell’articolo 107, comma 3, lettera a), del Testo Unico 18.08.2000, n. 267 - né ai 
Componenti della stessa, dipendenti del Comune di Rossano Veneto, per effetto del principio di 
onnicomprensività del trattamento economico dei dipendenti; 
 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area Affari Generali\Determina nomina commissione selezione.doc 

VISTO il decreto sindacale n. 17 del 12.11.2018 che ha incaricato della responsabilità dell’Area Affari 
Generali/Contabile e Gestione delle Entrate, il Dott. Adriano Ferraro, già Responsabile Area Tecnica; 

 

RICHIAMATI: 
l’art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D. Lgs n. 165/2001; 
l’art. 57  del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- il D.lgs. n. 165/2001; 
- il Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi; 
- il vigente contratto CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice per la procedura selettiva pubblica per la copertura 
del posto di Istruttore Direttivo Contabile Cat. D, Responsabile Area Finanziaria, a tempo pieno e 
determinato ai sensi dell’art.110 c. 1 del D.Lgs. 267/00, che risulta così formata: 
 
- Segretario Comunale Reggente – Dott.ssa Antonietta Michelini – Presidente. 
 
- Dott. Adriano Ferraro – Istruttore Direttivo Tecnico D3/D5, Responsabile Tecnica/Area 
Finanziaria/Affari Generali - Membro esperto. 
 
- Avv. Denis Marsan – Membro esperto esterno con funzioni di segretario verbalizzante. 
 

2) Di dare atto che non compete alcun compenso né al Segretario Comunale, in quanto trattasi di 
compito ricompreso nelle specifiche attribuzioni del medesimo, ai sensi dell’articolo 107, comma 3, 
lettera a), del Testo Unico 18.08.2000, n. 267 - né al Componente interno della commissione, 
dipendente del Comune di Rossano Veneto, per effetto del principio di onnicomprensività del 
trattamento economico dei dipendenti; 
 
3) di dare atto che al membro esterno della suddetta commissione viene riconosciuto il compenso 
complessivo di € 300,00 compresi accessori di legge, e tale importo viene impegnato come di 
seguito indicato: 
 

Cap. 

PEG Descrizione Importo 

Anno 

Impegno Miss. Prog. Tit. Macro. 

Codice Piano dei 

Conti Finanz. 

110 
 Acquisto di servizi 

 
€  300,00 2018 01 02 1 03 U.1.03.02.10.002 

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa attestando che la prestazione del servizio è 
completamente resa eseguibile: 

nell'esercizio corrente  X 

Importo Anno esigibilità  

€  300,00 2018  

 

4. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, n. 136, 
come modificata dal D.L. 12/11/2010, n.187 convertito con legge, con modificazioni, dalla Legge 
17/12/2010, n. 217: 

 il fornitore dovrà comunicare il conto corrente dedicato ad appalti e/o commesse pubbliche 
tramite dichiarazione depositata presto questo ufficio; 

 di dare atto che non è richiesto il codice CIG trattandosi di incarico di collaborazione ex art. 
7, comma 6, del D.lgs 165/2001; 

 di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Trasparenza”  del sito 

comunale ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area Affari Generali\Determina nomina commissione selezione.doc 

 

6. di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 
presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 

 

7.  di dare atto che:  
• con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il 

parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
• il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali 

approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08/2000, è esecutivo con l’approvazione del 

visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria. 

 
§§§§§ 

 
                                                                                           IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI 

                                                                                                         f.to Dott. Adriano Ferraro 

 

 

 

 

 

VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta, ex Art. 151, 
comma 4°,  del D.Lgs. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa.  
 

 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE / 

 GESTIONE DELLE ENTRATE 

  f.to Dott. Adriano Ferraro 
 

 

 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Pubblicato all’Albo Comunale 

 

Dal ……………………………… 

Al ……………………………….. 

IL MESSO COMUNALE 

…………………………………. 

 

  


